REQUERIMENTO Nº 303/2021

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Prefeito do Município, junto a Reitoria da UNIFAI, a fim de enviar a

esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

1) Após a produtiva reunião realizada no dia 07 de outubro deste ano entre

vereadores, UNIFAI, Prefeitura e membros da ONG Apelos e Patas sobre a operacionalização

do Castramóvel, quais ações foram desenvolvidas pela pró-reitoria de extensão para a

participação do curso de veterinária neste futuro trabalho de castração de animais?

2) Qual pode ser a participação da UNIFAI no funcionamento do

Castramóvel?

3) A minuta de convênio ou outro documento foi desenvolvido neste período

de tempo? Em caso positivo, solicitamos cópia.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de dezembro de 2021.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora